АДМИНИСТРАЦИЯ

БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  12 апреля 2016  №  1196
                                                            г. Балаково
О внесении изменений в постановление администрации Балаковского муниципального района от 05 февраля 2016 года № 306
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Балаковского муниципального района от 18 декабря 2013 года № 4952 «Об утверждении Положения о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ на территории муниципального образования город Балаково и Балаковского муниципального района, их формирования и реализации, проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ на территории муниципального образования город Балаково и Балаковского муниципального района», Уставом Балаковского муниципального района Саратовской области, Уставом муниципального образования город Балаково, администрация Балаковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Балаковского муниципального района от 05 февраля 2016 года № 306 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства
на территории муниципального образования город Балаково»:

1.1. В приложении к постановлению в подпрограмме 4 «Ремонт жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования город Балаково абзац 6 и 7 раздела 1 «Характеристика сферы реализации подпрограммы 4, описание основных проблем и прогноз ее развития, а также обоснование включения в муниципальную программу» читать в новой редакции:
«В 2016 году в результате обследования освободившихся жилых помещений принято решение о необходимости проведения ремонта 3 жилых помещений, расположенных на территории муниципального образования город Балаково,
по следующим адресам:
1. г.Балаково, ул.Свердлова, д.29, кв.70;

2. г.Балаково, ул.Братьев Захаровых, д.6, кв.93;
3. г.Балаково, ул.Набережная 50 лет ВЛКСМ, д.16, кв.33
В 2017-2018 годах планируется проведение ремонта 10 жилых помещений, расположенных на территории муниципального образования город Балаково, адреса которых будут уточнены».

1.2. приложение № 1 к муниципальной программе «Развитие жилищно-коммунального хозяйства на территории муниципального образования город Балаково» «Сведения о целевых показателях муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства на территории муниципального образования город Балаково» читать в новой редакции согласно приложению.
2. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и конфессиональными сообществами администрации Балаковского муниципального района (Грешнова Н.Н.) разместить постановление
на официальном сайте администрации Балаковского муниципального района.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Балаковского муниципального района по строительству
и развитию ЖКХ Попеко В.М.
Глава администрации Балаковского

муниципального района

   И.В.Чепрасов

Ш.О.Н.

Приложение к постановлению администрации

Балаковского муниципального района

От12 апреля 2016 1196
Сведения

о целевых показателях муниципальной программы
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства на территории муниципального образования город Балаково»
(наименование муниципальной программы)
	№

п/п
	Наименование программы, наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателей

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства на территории муниципального образования город Балаково»

	1
	Восстановление несущей способности строительных конструкций многоквартирных домов
	дом
	3
	2
	1
	0
	0

	2
	Создание благоприятных условий для образования и деятельности товариществ собственников жилья
	шт.
	17
	5
	5
	0
	0

	3
	Проведение капитального ремонта индивидуальных бойлеров многоквартирных домов
	шт.
	6
	5
	1
	1
	1

	4
	Проведение текущего ремонта индивидуальных бойлеров многоквартирных домов
	шт.
	0
	6
	5
	5
	5

	5
	Ремонт жилых помещений
	квартира
	0
	14
	3
	5
	5

	6
	Снос строений (сараев), расположенных на придомовых территориях многоквартирных домов
	шт.
	0
	91
	226
	120
	120

	Подпрограмма 1 «Восстановление несущей способности строительных конструкций многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования город Балаково»

	1
	Восстановление несущей способности строительных конструкций многоквартирных домов
	дом
	3
	2
	1
	0
	0

	2
	Инженерно-техническое обследование строительных конструкций, инженерно-геологические работы и разработка проекта по восстановлению несущей способности строительных конструкций многоквартирного дома с проведением государственной экспертизы проектно-сметной документации и результатов инженерных изысканий по объекту
	дом
	1
	1
	0
	0
	0

	3
	Инженерно-техническое обследование строительных конструкций, инженерно-геологические работы и разработка проекта по восстановлению несущей способности строительных конструкций многоквартирного дома 120а по ул. Шевченко (1этап).
	дом
	0
	1
	0
	0
	0

	4
	Проведение государственной экспертизы проектно-сметной документации и результатов инженерных изысканий по восстановлению несущей способности строительных конструкций многоквартирного дома 120а по ул. Шевченко (2 этап).
	дом
	0
	0
	1
	0
	0

	Подпрограмма 2 «Содействие созданию благоприятных условий для образования и деятельности товариществ собственников жилья на территории муниципального образования город Балаково»

	1
	Создание благоприятных условий для образования и деятельности товариществ собственников жилья
	шт.
	17
	5
	5
	0
	0

	Подпрограмма 3 «Ремонт индивидуальных бойлеров многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования город Балаково»

	1
	Проведение капитального ремонта индивидуальных бойлеров многоквартирных домов
	шт.
	6
	5
	1
	1
	1

	2
	Проведение текущего ремонта индивидуальных бойлеров многоквартирных домов
	шт.
	0
	6
	5
	5
	5

	3
	Проведение технического обслуживания индивидуальных бойлеров многоквартирных домов
	шт.
	0
	22
	15
	14
	13

	Подпрограмма 4 «Ремонт жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования город Балаково»

	1
	Ремонт жилых помещений, предоставляемых по договору социального найма,
по договору найма специализированного (служебного) жилищного фонда либо в рамках исполнения решений Балаковского районного суда.
	квартира
	0
	14
	3
	5
	5

	Подпрограмма 5 «Снос строений (сараев), расположенных на придомовых территориях многоквартирных домов муниципального образования город Балаково»

	1
	Снос строений (сараев), расположенных на придомовых территориях многоквартирных домов
	шт.
	0
	91
	226
	120
	120

Заместитель главы администрации Балаковского

муниципального района по строительству и развитию ЖКХ                                                                                                В.М. Попеко